https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Objeto  
Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento e 
implantação de Sistema Integrado de Ensino para Alunos, Professores e 
Coordenadores do Ensino Fundamental I. 
Valor estimado  
R$ 7.739.906,40 (sete milhões setecentos e trinta e nove mil novecentos e seis reais e 
quarenta centavos). 
Registro de 
Preços? 

Vistoria Instrumento 
Contratual 

Forma de 
Adjudicação 

Sim  Não ARP  MISTA  

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
1. COMPROVANTE DA CONDIÇÃO DE MPE, QUANDO A EMPRESA FOR 
ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICRO E PEQUENA EMPRESA, EMPRESA DE

[...]

coordenadores, tanto em computadores, tablets, celulares quanto em lousa digital; 

• Busca inteligente, que permite ao usuário a localização dos conteúdos por meio de 

competências e habilidades da BNCC; 

• Banco de questões, repositório com no mínimo 12.000 (doze mil) questões, alinhadas à 

BNCC, para elaboração de avaliações e simulados; 

• Sequências didáticas complementares para ampliação das propostas do livro impresso; 

• Guias do professor para todos os componentes curriculares e anos; 

• Avaliações processuais organizadas por componente curricular e segmento.